
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 

 

Předběžná tržní konzultace k Pojištění 

odpovědnosti Správy železnic na rok 2024  

– Příloha č. 1 

Identifikace účastníka 

Identifikace účastníka PTK 

Název:  
[●] 

IČO: 
[●] 

Sídlo: 
[●] 

Kontaktní e-mail a tel.: 
[●] 

 

Informační podklady k předmětu veřejné zakázky 

 

Předmětem zamýšlené veřejné zakázky je uzavření pojistné smlouvy pro případ právním 

předpisem stanovené odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v souvislosti se zajištěním 
provozování železniční dopravní cesty a její provozuschopnosti, se zajišťováním údržby, 

opravy, rozvoje a modernizace železniční dopravní cesty, prováděním staveb, provozováním 
celostátní dráhy a regionálních drah, v souvislosti s činnostmi vyplývajícími z předmětu 
podnikání a předmětu činnosti, uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku a v souvislosti s 
provozem neveřejné drážní dopravy podle zákona o dráhách.  

Zadavatel nemá doposud k dispozici aktualizované podklady pro kalkulaci pojistného z roku 

2023, z uvedeného důvodu poskytuje odkazem na zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
„Pojištění odpovědnosti Správy železnic na rok 2024“ údaje z roku 2022: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/vz00013723 

Tyto podklady se nachází zejména v příloze č. 2 Zadávací dokumentace -  Podklady ke 
kalkulaci pojistného. Zadavatel k těmto údajům doplňuje, že nedošlo ke změnám ve struktuře 
organizace, které by mohly vést k zásadním rozdílům v kalkulaci pojištění. V prosinci roku 2023 

došlo ke škodní události s předběžným odhadem výše škod cizích subjektů 15mil. Kč. Ostatní 
škody, které mají vliv na předmětné pojištění, jsou uvedeny v podkladech pro kalkulaci 
pojistného na výše uvedeném odkazu. 

Zadavatel zamýšlí zadat zamýšlenou veřejnou zakázku za obdobných podmínek, jako byla 
zadána veřejná zakázka „Pojištění odpovědnosti Správy železnic na rok 2024“ (jejíž zadávací 
dokumentaci i s přílohami naleznou účastníci PTK na výše uvedeném odkazu), a to zejména za 

podmínek stanovených v čl. 4 a čl. 23.2 Zadávací dokumentace a v příloze č. 1 Zadávací 
dokumentace - Podmínky pojištění. Zadavatel zvažuje změnu podmínek pouze ve vztahu 
k délce plnění a případné cenové doložce. 

 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/vz00013723


  

 
 

2/2    
 

 

 

 

 

Dotazník k předběžné tržní konzultaci 
 

1. Prosíme o uvedení Vašeho návrhu celkové předpokládané hodnoty pojištění odpovědnosti 
Správy železnic, státní organizace (dále též jen „SŽ“) na rok 2025 (1. 1. 2025 – 31. 12. 
2025), za podmínek uvedených v Informačních podkladech výše: 
 
Odpověď: 
 
 

2. Prosíme o uvedení Vašeho návrhu celkové předpokládané hodnoty pojištění odpovědnosti 

SŽ na období let 1. 1. 2025 – 31. 12. 2028, za podmínek uvedených v Informačních 
podkladech výše a se zohledněním toho, že by ve smluvních podmínkách nebyla 
stanovena žádná cenová doložka umožňující změnu výše pojistného: 
 
Odpověď: 

 
 

3. Prosíme o uvedení Vašeho návrhu celkové předpokládané hodnoty pojištění odpovědnosti 
SŽ na období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2028, za podmínek uvedených v Informačních 
podkladech výše a se zohledněním toho, že by ve smluvních podmínkách byla stanovena 
cenová doložka umožňující změnu výše pojistného; 
 

Odpověď: 
 
 

4. Jaké typy cenových doložek či jiných ustanovení umožňujících meziroční úpravu ceny 
pojistného byste Zadavateli doporučili v případě možnosti popsané v otázce 3 výše, a v 

jakém znění? Zadavatel upozorňuje, že cenová doložka či jiné obdobné ustanovení musí 
v případě zamýšlené veřejné zakázky splňovat podmínky pro vyhrazenou změnu závazku 

v § 100 Zákona. 
 
Odpověď: 
 
 

5. Jaké úpravy smluvních podmínek pojištění odpovědnost byste Správě železnic, státní 

organizaci doporučili pro maximální optimalizaci ceny a krytí pojistných rizik, při znalosti 
aktuální smlouvy a historie pojistných událostí. Při zodpovězení tohoto dotazu uveďte 
v řádech statisíců korun (CZK), jaký by Vaše úprava smluvních podmínek měla dopad na 
výslednou cenu pojištění (pozitivní / negativní). 
 
Odpověď: 
 

 


